ANO II - EDIÇÃO 371 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2022 159

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 635B5D47604C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 198/2022, DE 1• DE DEZEMBRO DE 2022.

-JJ<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atri buições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da L e i Orgânica do Município
de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N • 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salá r ios dos Agentes
Comun itá rios de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de A ltos
do E stado do Pia uf e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, NELSON NEDE DA SILVA, CPF: 665.940.653-00 do ca rgo de Agente
de Comunitário de Saúde C lasse "B " para Agente de Comunitári o de Saúde C lasse "C",
d o Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 1Q de Dezembro de 2022.

. ,~~:;~:{RA
P refeito MunfiJ;:ii~~

Este documonto não contém rosuros nem emendas
Cenlro Adminis trativo de Altos.

Avenida Nosse Senhora de Fétlme, 446, 0-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pl.gov.br

Altos-PI.

ID: FF769595ADCC4

ESTADO DO PIA UI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

C NPJ ; 06.554.794/0001-1 1

CAR TA CONVI TE - SRP N.º 001/2021

PROCESSO ADMINISTATIVO 001/2021

OB.JET IVO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC IA LIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DE OBRA PARA A
CONCLUSÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNTCfPJO DE ALTOS/P I.

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O M'UNlC [PIO DE ALTOS- P I. n es te ato rep resentado pelo Prefoito Municipa l , o Sr.
Maxwell Pires F'e n-e i1·a, no u so das atribuições e considerando o poder discricionário a
e le confe rido e:

CONSID ERANDO a n ecessidade d e revogação da presente Carta Con vite
001 /202 1, e m razão d e iniquidades apontadas na proposta vencedora do certame, b em
co1no e1n va lo 1·es d e arredondamento, sendo n ecessário o cancelainento do p1·ocedi1nento
para que ocorr a o re lançan,ento de n ovo processo licitatório con, a 1nes ma finalidade do
presente.

RESOLVO,

REVOGAR em todos os seu s te rmos. p or interesse da admin istração, conforme previs to
do a rtigo 49 da Lei 8666/ 93, o processo licitatód o to mba do sob o nº 00 1/ 202 1 e ,
con seque nte m e nte, a licitação por Carta Convite 00 1/ 202 1, cujo objeto é contratação de
e mpresa especia lizada para a prestação de serviços re m a n escen tes d e obra para a
c o n c lusão do tennina l rodoviádo do Município de A l tos/ P I, para que seja rea l iz ado novo
procedimento li c itató rio .

A ltos-PJ , 17 de fevereiro d e 2022.

Praça Cónego H o nOrlo, ng 30. Centro.

ID: 7 A6A676B37B34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1-I I

ERRATA - AVISO DE
J.JÇITAÇÃQ

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES
ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.
TIPO: MENOR PREÇO.
FONTE DE RECURSO: FUNDEB.
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 2 1 DE DEZEMBRO DE 2022.
HORÁRIO: 09H30MIN (horário de Brasília).
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/1993 c/c Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores.
ENVELOPES DE ABE RTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sa la de
Licitações , Centro Adm ini st ra tivo, loca li zado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa
Senhora de Fátima , CEP nº 64.290-000 , Município de Altos/PI.
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro
Administrativo, locali zado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima ,
CEP nº 64.290-000 , Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI).

Altos-PI, 06 de dezembro de 2022 .

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI

Praça Cônego Honório. n~ 30. Centro.

ID: 52D98404D3484

TOMADA DE PREÇOS - N." 009/2022

PROCESSO ADMIN ISTATIVO 072/2022

OBJETO: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL DO MUN ICÍPIO
DE ALTOS-PI.

DESPACHO DE ANULAÇÃO D E LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, neste ato representado pelo
Pre fe ito Municipal , o Sr. Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribui ções e considerando

o poder discricionário a ele conferido, conforme o disposto na Lei 8.666/93, através do
presente ato administrativo em defesa do interesse público, no exercíc io de sua a.utotutela,
dete rmina a ANULAÇÃO do Tomada de Preços nº 009/2022, Processo Adm ini strativo
nº 072/2022, marcada para ocorrer dia 13 de dezemb1·0 de 2022 às 09h30min,que tem
objeto contratação d e empresa especializada de e n genhari a para a prestação de
serviços de r eforma e a mpliação d e unidades escolas da zona r ural do Município de
Altos-PI.

C onsiderando que o presente termo de anulação está fundamentado nas
disposições contidas no art. 49 da Lei 8.666/93.

Cons iderando que a referida decisão está sendo tomada te ndo em v ista q ue o
processo se e ncontra transparente, não havendo que se fa lar em:

1) Prejuízo ao erário ;
2) Prejuízo a interesse pessoais de te rceiros; o u
3) Prejuízo ao inte resse público.

Altos-PI, 06 de dezembro de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Mu nicipal d e A ltos/P I